CONSORZIO PER LA GESTIONE DELL’OSSERVATORIO
AMBIENTALE

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° {; 6’ del ff’cﬂ’/f?[//w .5

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROPOSTA RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024.

[’ anno Z{f) Z S , questo giorno J/‘@Cf(,—»" del mese di 4?9 1 fé/

alle ore 4’5 . 4 {9 .

LIL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

convocate con regolare invito, si & riunito con la presenza di Signori:

PIETRO RINALDI Presente X Assente [
GIOVANNI CHIATTI Presente [ Assente BT
FABIO ANGELONI Presenté K Assente [
EGIDIO CIAMBELLA Presente lq Assente [
AMEDEO ANNIBALI Presente $. Assente L[]
BRUNO BRUNORI Presente N\ Assente [l

Presiede il Presidente Pietro Rinaldi

Assistito dal Segretario Dott. Gino Andrea Viola




Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera di Assemblea consortile

1.59 del 27.04.2023 di dichiarato immediatamente eseguibile;

Rilevato che la gestione finanziatia ha rilevato un avanzo di amministrazione pari ad euro
3.483.324,97 come evidenziato in allegato 01" Prospetto dimostrativo del risultato di

amministrazione” ed allegato alla presente deliberazione;

Viste le disposizioni previste nel decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare

dall’articolo 227 relative alla formazione del rendiconto della gestione;

Visto il D.Igs, 118/2011 corretto ed integrato dal D.1gs. 126/2014;

Dato atto che con decorrenza 01.01.2015 & entrata in vigore la nuova contabilitd armonizzata

di cui al D.1gs. 118/2011;

Visto lo schema del rendiconto della gestione 2024 redatto in conformita al modello
approvato con decreto del Presidente della Repubblica 31 gennaio 1996, n. 194 e che deve essere
integrato, allegando ai fini conoscitivi, lo schema armonizzato, di cui al Decteto LGS 118/2011

come modificato dal Decreto 126/2014;

Visto il conto del Tesoriere Intesa Sanpaolo S.p.A. acquisito ai sensi del 1° comma dell’art.
226 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e corredato di tutti gli atti ed i documenti relativi

alle riscossioni ed ai pagamenti;

Visto lo schema di Rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del

D.Lgs. 118/2011 ai fini conoscitivi;

Dato atto che il responsabile della sezione amministrativa del Consorzio ha proceduto al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell’esercizio da iscrivere nel
conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la
cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, ¢ della cotretta imputazione in

bilancio, secondo le modalita del Decreto Lgs.118/2011 e successive modificazioni, in conformita



all’ art. 228 del D.Lgs 267/2000 e che si ¢’ proceduto ad approvare con delibera di CDA n. 18 del
i
20.04:2023;
A
. P ]
. «’};?
:\«ﬁ Rilevato inoltre che secondo quanto disposto dagli artt. 193 e 194 del decreto legislativo 18

SNBTE '
~ - Tagosto 2000, n, 267 si é provveduto:

1) ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi;

2) ad accertare il permanere degli equilibri generali di bilancio;

Dato atto che:

e non sono stati emessi mandati di pagamento relativi a determinazioni sprovviste del visto di
regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del IV comma dell’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

e che il Revisore dei Conti in carica ha effettuato il controllo di legittimitd, comprensivo della
coerenza interna degli atti e della corrispondenza dei dati contabili con quella delle
determinazioni, nonché con i documenti giustificativi allegati alle stesse;

o che vi & corrispondenza del Conto del Tesoriere con gli incassi e i pagamenti rilevati dal
rendiconto 2024,

e che il Consorzio non ha fondi gestiti fuori bilancio;

o che nell’esercizio finanziario 2024 sono state osservate le disposizioni in matetia di tesoreria
unica;

o che il Revisore dei Conti ha effettuato durante I’esercizio 2024 le verifiche ordinarie di cassa,

o B’ stato implementato in contabilita’ e quindi istituito il “fondo contenzioso * per un importo

pati a euro 60.000,00;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto consortile;

Visto if regolamento di contabilita del Consorzio;

Visto il parere favorevole di regolaritd tecnica e contabile espresso, ai sensi del 1° comma

dell’art. 49 de! decreto legislativo n. 267/2000 del suddetto dal Responsabile del servizio finanziario;

Acquisito il parere del revisore unico dei conti al rendiconto di gestione 2023 allegato alla

presente;



: 3

i - ‘(\_y

.
P
RSCETCE DELIBERA

"~y ey

g7 \
:“s | Con voti @A imoand /@” é}ﬁl P M espressi nelle forme di legge,
{2

1. Di approvare lo schema di rendiconto della gestione finanziaria 2024 allegato secondo gli
schemi di cui al D.lgs. 118/2011 integrato dal D.Lgs. n.126/2014 quale parte integrante ¢
sostanziale della presente e corredata dei seguenti allegati;

A. Conto del Bilancio (Parte Entrata ¢ Parte Spesa);
B. Quadro riassuntivo della gestione finanziaria,

C. Prospetto del risultato di amministrazione al 31.12.2024;

2. Di dare atto che tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente connessi alla
predisposizione dello schema di rendiconto verranno pubblicati sul sito internet del
Consorzio,

3. Di trasmettere il presente rendiconto di gestione dell’esercizio 2024 all’assemblea consortile

per Papprovazione entro i termini previsti dalla normativa vigente
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Successivamente, stante Durgenza, al fine di espletare tempestivamente i consequenziali
adempimenti, ai sensi e per gii effetti di cui all’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267

Ai sensi e per ghi effetti di cui all’art, 134, comma 4 del decreto fegislativo 18 agosto 2000, n.
267,
DELIBERA

’ . [ B
con voti 6}4/ (,L‘hﬁ?/]u/m;kt 4@{ j‘?ﬂ}(}ﬁo{;spmssi nelle forme di legge, di dichiarare la presente

deliberazione immediatamente eseguibile.

PARERI ESPRESSI SULLA PRESENTE PROPOSTA AI SENSI DELL’ART, 49 1° COMMA DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18.8,2000 N. 267.



In ordine alla regolarita tecnica PARERE: FAVOREVOLE

In ordine alla regolarita’ contabile PARERE : FAVOREVOLE

Civitavecchia, | MZQM &)« 1. RESPONSABILE DE
1&1?./ Ging

."‘: ﬂ.‘
K et
Ry LSO

Letto, approvato efsottoscritto come segue

IL SEGRETARLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene affissa| Copia della presente deliberazione ¢ stata

all’Albo / Pretorio il [pubblicata  all’Albo  Pretorio di  questo
M /494 weLy per restarvi | Consorzio
15 gim{li donsecutivi ai sensi dell’art. 124 1°} dal al

comma del D.Lgs. 18.8.2000 n, 267,

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. [8.8.2000
n.267.

Civitavecchia, /}e/m//f;@ P




